Непосредствено след първичето невестата замесва за първи път сама хляб в новия си дом – това задължително трябва да се прави на „новина“, т.е. на „нова“ луна.

Както пише и Арнаудов, а такава е била традицията изобщо в *Миячието*, младите не ходят на черква от венчавката до Никулден (6/19 декември). „На тоя ден свекървата завежда снаха си в черква“ (Арнаудов 1931: 30). Практически до този ден невестата не пее и не играе, а гоее, „срами се“ и „прави чест“ на близките роднини. След това празнично посещение на църква, свекървата я води на хорото.